



List Ks. Biskupa diecezji Saint-Denis w Francji
na Święta Bożego Narodzenia 2011

Do wszystkich katolików w diecezji...

Oczekujący z wiarą!

Jest obawa, że o nich zapomnimy.... Spotykamy ich w Ewangelii św. Łukasza, na koniec opisu dzieciństwa Chrystusa. Nazywają się Symeon i Anna. Symeon jest przedstawiony jako człowiek prawy i pobożny, który wyczekiwał pociechy Izraela. Anna zaś, jako prorokini bardzo podeszła w latach, która nie opuszczała świątyni jerozolimskiej, służąc Bogu w postach i modlitwach dniem i nocą. Symeon i Anna symbolizują nie tylko oczekiwanie Izraela, ale całej ludzkości. Przepelnieni wiarą, rozpoznają w bezbronny dziecko spełnienie się Bożej obietnicy. „Moje oczy ujrzały Twoje zbawienie, któreś przygotował wobec wszystkich narodów” – powiedział Symeon widząc dziecko. Anna zaś „sławiła Boga i mówiła o Nim wszystkim, którzy oczekiwali wyzwolenia Jerozolimy”(Lc 2,22-38) . Symeon i Anna wypatrujący z wiarą Mesjasza, są przedstawicielami ludzkości, która oczekuje na zbawienie obiecanie przez Boga.

W to Święto Bożego Narodzenia, Symeon i Anna, zapraszają nas by prosić Dzieciątka w żłobie: „Spraw abyśmy byli ludźmi oczekującymi z wiarą”. Oczekującymi z wiarą: abyśmy w czasie obecnego kryzysu, nie zamknęli się w sobie, lecz okazywali zawsze innym miłości. Oczekującymi z wiarą: aby złożoność tego świata i pokusy które z sobą niesie, nie wzbudzały w nas poczucia bezradności. Oczekującymi z wiarą: abyśmy zobaczyli w słabości dziecka początek nowego świata, który nazywamy Krolestwem Bożym. Oczekującymi z wiarą: abyśmy mogli głosić Słowo Boże tym wszystkim, którzy są Jego spragnieni. Oczekującymi z wiarą: aby na spotkaniu diecezjalnym w Zielone Świątki 2012 mogli cieszyć się z tego, że wielokulturowość jaka jest w naszych miastach nie dzieli nas lecz łączy. Oczekującymi z wiarą: abyśmy mogli zrozumieć, przygotowując się do „Diakonii 2013” jaka jest nasza miłość bliźniego, ale także jakie są nasze słabości w tej dziedzinie.

Wam, którzy oczekujecie z wiarą, a także Waszym Rodzinom i Bliskim, życzę Radosnych Świąt Bożego Narodzenia!

+ Pascal DELANNOY
Biskup diecezji Saint Denis w Francji

